
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2022 №190
г. Качканар

О подготовке и проведении мероприятия «Масленица»в 2022году

В целях координации действий органов местного самоуправления
Качканарского городского округа, муниципальных учреждений, предприятий
и иных организаций на территории Качканарского городского округа по
подготовке и проведению 05 и 06 марта 2022 года мероприятия
«Масленица», Администрация Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятия «Масленица» (прилагается);
2) план организационных мероприятий по подготовке мероприятия

«Масленица»(прилагается);
3) программу праздничных мероприятий «Масленица» (прилагается).

2. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел России «Качканарский» при проведении
«Масленицы»:

2.1 05.03.2022 с 14-00 до 15-00 часов в поселке Валериановске,
06.03.2022 с 12-00 до 13-30 часов в городе Качканаре обеспечить и
осуществлять в установленном порядке мероприятия по охране
общественного порядка по предупреждению и пресечению противоправных
действий, обеспечить привлечение виновных лиц к ответственности в
соответствии с действующим законодательством.

2.2 в целях обеспечения безопасности дорожного движения на
территории Качканарского городского округа 06.03.2022:

2.2.1 ограничить движение всех видов транспортных средств по ул.
Свердлова от дома №19 до дома №27 на период проведения мероприятия
06.03.2022с 11.30 до 14.00;

2.2.2 определить пути объезда для всех видов транспортных средств на
период ограничения движения.

Тавотрофия уСизф», г Кузова; ул Сумерллоьь, 7а,
Тьл 4-900-21-614-91. МИ 661307373880. Заъиь 803 т 001300 2 300 ов.



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Качканарского городского округа по
социальным вопросам.

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городского окр и А.А. Ярославцев



УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 24.02.2022 № 190
«О подготовке и проведении
мероприятия «Масленица»в 2022
году»

СОСТАВ
организационного комитета по подготовкеи проведению мероприятия

«Масленица»в 2022 году

Блинов
Петр Алексеевич

Попова
Светлана Сергеевна

Членыоргкомитета:
3. Гимадиев

Радик Асгатьевич

Демин
Андрей Александрович

Масти
Эллина Викторовна
Симакова
Наталья Анатольевна

Симаненко
Марина Евгеньевна

- заместитель главы администрации
Качканарского городского округа по
социальным вопросам, председатель
оргкомитета
- начальник отдела по социальной работе
администрации  Качканарского—городского
округа, секретарь оргкомитета

-начальник Муниципального учреждения
«Управление городского хозяйства»
Качканарского городского округа
- начальник Межмуниципального отдела
Министерства внутренних дел России
«Качканарский»(по согласованию)
- директор Автономного учреждения «Дворец
культуры» Качканарского городского округа
- начальник отдела по делам гражданской
обброны, чрезвычайным ситуациям,
мобилизационной подготовке и безопасности
администрации Качканарского городского
округа
- начальник отдела по организационной работе
администрации Качканарского городского
округа



УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 24.02.2022 № 190
«О подготовке и проведении
мероприятия «Масленица»в 2022
году»

ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке и проведению

мероприятия «Масленица»в 2022 году

А т — ——№) Наименование Сроки | Место проведения | Ответственный |

п/ мероприятия | исполнения ‚ за исполнение
п |

|

1 2 | 3 | 4

Организационные мероприятия.
|

— — - —__ ————— —— — — —
1 Праздничное оформление до 05.03.2022 Площадь ДК, ‚АУ «ДК»

площадок для проведения площадь ДК 'Масти Э.В.
массового гулянья | «Горняк»

2 Обеспечение рекламы. до 05.03.2022 Информационные АУ «ДК»
праздника щиты, официальные Масти Э.В.,

| | сайты, социальные ПШохов В.В.,
|

|

группы |

3 Обеспечение раны 05.03.2022 территории, мо МВД России.
правопорядка на площади 06.03.2022 |прилегающейк АУ—«Качканарский»

ГИ территории, «ДК», ДК «Горняк» Демин А.А. (по
‘прилегающей к АУ «ДК», пос. Валериановск—согласованию)
ДК «Горняк» пос. ДНД
'Валериановск, работа |

. Д.П. Порываев
народной дружины |

|

4 Обеспечение работы’ 05.03.2022 Площадь ДК |това Н.В.
торговых точек, при 06.03.2022 «Горняк» пос. Администрация
наличии документов © Валериановск, ‚КГО, АУ «ДК»

___ согласованиис АУ «ДК» | АУ «ДК» 'Масти Э.В.
|

5 Обеспечение на площади. 06.03.2022

—
Площадь ДК ООО «ЖКХ»

‚АУ «ДК»: | БеляеваЕ.В.
- установки контейнеров



УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от 24.02.2022 №190
«О подготовке и проведении
мероприятия «Масленица»в 2022
году»

ПРОГРАММА
празднования культурно - массового мероприятия «Масленица»

05.03.-06.03.2022 года

Время Мероприятие Ответственные
14.00 культурно- массовое мероприятие Площадь ДК
15-00 «Масленица»: концертная программа, «Горняк», пос.
05.03.2022|игровая и конкурсные программы, работа Валериановск,

торговых точек директор АУ «ДК»
Э.В. Масти

12-00 культурно- массовое мероприятие Площадь Дворца
13-30 «Масленица»: концертная программа, культурыг.
06.03.2022|игровая и конкурсные программы, работа Качканара,

торговых точек директор АУ «ДК»
Э.В. Масти


